
 

 

 

 

 

 

 

Forlængelse af krav om test ved indrejse fra tredjelande 
 

Den 1. februar 2022 blev krav om test og isolation ved indrejse forlænget efter 

forelæggelse for Epidemiudvalget den 28. januar 2022. Forlængelsen gælder til og med 

den 28. februar 2022. 

 

Statens Serum Institut (SSI) vurderer, at det fortsat er nødvendigt med en overvågning 

af indrejsende for at monitorere og undgå import af smitte med nye bekymrende 

virusvarianter. Det gælder særligt for indrejsende fra lande, som har mindre effektiv 

epidemiovervågning, samt uvaccinerede og ikke tidligere smittede, som alt andet lige 

har større sandsynlighed for at blive smittet med nye bekymrende varianter. Statens 

Serum Institut vurderer samtidig, at isolationskravet, som i dag gælder for indrejsende 

fra tredjelande, som hverken er vaccinerede eller tidligere smittede, kan afskaffes. 

 

Sundhedsministeriet har på den baggrund anmodet Epidemikommissionen om en 

indstilling vedrørende en videreførelse på 4 uger af den nuværende såkaldte 

”nødbremse for bekymrende virusvarianter” samt restriktioner ved indrejse, dog i en 

lempet udgave, som alene indebærer et krav om test senest 24 timer efter indrejse fra 

lande uden for EU og Schengen, for personer, som ikke kan fremvise dokumentation 

for at have modtaget en anerkendt vaccine eller kan fremvise dokumentation for 

tidligere smitte.  

 

Nødbremsen er af ministeriet foreslået videreført uændret, hvilket vil sige, at den kan 

aktiveres af den tværministerielle taskforce for COVID-19 rejserestriktioner efter 

indstilling fra Statens Serum Institut. Aktivering af nødbremsen vil betyde, at der 

indføres krav om test og isolation for alle personer, som indrejser fra de lande, hvor 

der er opstået nye bekymrende virusvarianter. Herudover vil der på Udlændinge- og 

Integrationsministeriets område fastsættes krav om et særligt anerkendelsesværdige 

formål med indrejsen samt test forud for indrejse (og således også grænsekontrol). På 

Transportministeriets område vil der herudover fastsættes krav om test forud for 

ombordstigning på fly til Danmark. Udenrigsministeriet vil fraråde alle rejser til de 

pålgældende lande i deres rejsevejledninger.  

 

Epidemikommissionen har på den baggrund indstillet, at den nuværende nødbremse 

videreføres. Epidemikommissionen indstiller endvidere, at rejserestriktionerne 

videreføres, dog i en lempet udgave, som alene indebærer et krav om test senest 24 

timer efter indrejse for personer fra tredjelande, og som ikke kan fremvise 

dokumentation med en anerkendt vacciner eller kan fremvise dokumentation for 

tidligere smitte. Epidemikommissionen forventer ikke derefter at komme med 

indstilling om yderligere forlængelse af rejserestriktionerne. 
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Side 2 

 

Epidemikommissionens indstilling af 23. februar 2022 vedlægges. Herudover har 

Epidemikommissionen afholdt møde med de særligt sagkyndige den 21. februar 2022. 

De særligt sagkyndiges vurdering vedlægges ligeledes. 

 

Jeg ønsker at følge Epidemikommissionens indstilling. Det betyder, at jeg agter at 

fastsætte krav om test efter indrejse senest 24 timer efter indrejse fra lande uden for 

EU og Schengen, for personer, som ikke kan fremvise dokumentation for at have 

modtaget en anerkendt vaccine eller kan fremvise dokumentation for tidligere smitte, 

jf. epidemilovens § 40. Kravet fastsættes fra den 1. marts 2022 og fire uger frem.  

 

Forudsat at et flertal i Folketingets Epidemiudvalg ikke udtaler sig imod, vil kravet om 

test senest 24 timer efter indrejse bliver fastsat i relevant bekendtgørelse.   

 

Jeg skal venligst anmode om, at Folketingets Epidemiudvalg behandler forelæggelsen 

vedrørende fastsættelse af krav om test og isolation ved indrejse på skriftligt grundlag 

sådan, at jeg kan få en tilbagemelding senest fredag den 25. februar 2022 kl. 16.00. 

 

 

Med venlig hilsen  

 

 

 

Magnus Heunicke 
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